

Destination Sjælland A/S

Sdr. Stationsvej 26

4200 Slagelse

CVR-nummer 34897034

Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 17. april 2023

Connie Sten Bille Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Destination Sjælland A/S
Sdr. Stationsvej 26
4200 Slagelse

Hjemstedskommune: Slagelse
CVR-nummer: 34897034
Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

Connie Sten Bille Christensen
Lars Hagen Mortensen
Torben Berner
Kasper Lomholdt
Troels Christensen
Lars Jørgen Schmidt
Hans Erik Munk
Christian Stampe Duus

Direktion

Morten Jensen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Destination Sjælland A/S er destinationselskab for det vestlige Sjælland, som dækker Holbæk, Kalundborg, Slagelse og Sorø kommuner.

Selskabet har til formål at udvikle turismen og markedsføre destinationen, som paraplyorganisation for turisterhvervene og de 4 kommuner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Covid19 havde væsentligt mindre betydning end i 2021, hvorfor de udenlandske turister i noget omfang vendte tilbage, samtidig med at de danske turister til stadighed blev hjemme – hvilken resulterede i en stigning på ca. 4 % i antal kommercielle overnatninger. Den relativt lille stigning anses for at være tilfredsstillende, da antallet af sommerhuse til udlejning endnu engang faldt, og derved også antallet af overnatninger heri. Camping er den overnatningsform med langt de fleste overnatninger, med en flot fremgang, som således bidrager til den samlede stigning.

Med ny direktion og bestyrelse blev 2022 et år, hvor selskabet i højere grad har fokuseret på at gøre destinationen mere kendt blandt danske turister, herunder at markedsføre området som en spændende destination for dagsturisme.

Derfor har der været arbejdet indgående med at skabe og kommunikere skarpe profiler på 2 hovedtemaer, nemlig Outdoor og Madoplevelser, samt en øget opmærksomhed på efterårsferien.

Selvom der er store udfordringer med tilstrækkelig overnatningskapacitet i højsæsonen, er der et potentiale i skuldæsonerne samt i skolernes mindre ferier, som påske og efterår – dette potentiale skal indfries bl.a. ved at øge kendskabet og præferencen for netop Vestsjælland, primært blandt børnefamilier og voksne par.

Endelig har der været fokus på at øge ejerkommunernes opmærksomhed om turismeerhvervet og hvad dette erhverv kan betyde for vækst og beskæftigelse, og det er i tilfredsstillende grad lykkedes at få turismen på agendaen.

Årets resultat er et underskud på 587 TDKK. Årets resultat er påvirket af regulering af pensioner vedr. tidligere år på 727 TDKK. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 1.029 TDKK.

Ledelsen vurderer årets resultat som tilfredsstillende baseret på de gennemførte aktiviteter og opnåede resultater.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	5.982.653	6.156
1	Personaleomkostninger	-6.499.371	-5.989
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-52.573	-61
	Andre driftsomkostninger	0	-83
	Resultat før finansielle poster	-569.292	22
	Finansielle omkostninger	-18.107	-60
	Resultat før skat	-587.337	-37
	Skat af årets resultat	0	-68
	Årets resultat	-587.337	-105
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-587.337	-105
	Resultatdisponering i alt	-587.337	-105
2	Særlige poster		

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.309	77
	Materielle anlægsaktiver	24.309	77
	Deposita	69.504	65
	Finansielle anlægsaktiver	69.504	65
	Anlægsaktiver i alt	93.813	142
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	718.922	11
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	34
	Tilgodehavende skat	26.000	72
	Andre tilgodehavender	264.355	1.464
	Periodeafgrænsningsposter	215.683	0
	Tilgodehavender	1.224.959	1.581
	Likvide beholdninger	1.280.334	1.490
	Omsætningsaktiver i alt	2.505.293	3.071
	Aktiver i alt	2.599.106	3.212

Note	Balance	2022 DKK	2021 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000
	Overført resultat	29.205	617
	Egenkapital i alt	1.029.205	1.617
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	184.476	722
	Anden gæld	1.345.425	874
	Periodeafgrænsningsposter	40.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.569.901	1.596
	Gældsforpligtelser i alt	1.569.901	1.596
	Passiver i alt	2.599.106	3.212
3	Eventualforpligtelser		
4	Kontraktlige forpligtelser		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	1.000	617	1.617
Årets resultat	0	-587	-587
Egenkapital ultimo	1.000	29	1.029

	2022	2021
Noter	DKK	1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	4.662.127	4.908
Pensioner	1.555.707	762
Andre omkostninger til social sikring	96.116	102
Øvrige personaleomkostninger	185.421	217
Personaleomkostninger i alt	6.499.371	5.989

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 9 beskæftigede (sidste år 10).

2 Særlige poster

I posten personaleomkostninger er indregnet efterbetaling af pensioner vedr. tidligere år på 727 TDKK.

3 Eventualforpligtelser

Ingen.

4 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, med opsigelsesvarsel på 12 måneder. Forpligtelse i opsigelsesperiode udgør 130 TDKK.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
